
 
КОМПАНІЇВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

КІРОВОГРАДСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

РІШЕННЯ 

засідання виконавчого комітету селищної ради 

 

від 23 грудня 2021 року                                         №218 

 

смт Компаніївка 

 

Про розгляд заяви гр.Кіріченко М.М. 

щодо висунення її кандидатури до 

відзначення почесним званням 

України «Мати-героїня» 
 

 

Відповідно до Закону України «Про державні нагороди», почесне звання 

України є державною нагородою і є вищою формою відзначення громадян за 

видатні заслуги перед Україною. 

Згідно Положення про почесні звання України, затвердженого Указом 

Президента України від 29 червня 2001 року №476/2001 почесне звання 

України ”Мати-героїня“ присвоюється жінкам, які народили та виховали до 

восьмирічного віку п’ятьох і більше дітей, враховуючи вагомий особистий 

внесок у виховання дітей у сім’ї, створення сприятливих умов для здобуття 

дітьми освіти, розвитку їх творчих здібностей, формування високих духовних і 

моральних якостей. 

До селищної ради  звернулась гр.Кіріченко Марія Миколаївна, жителька 

с.Сасівка Кропивницького району Кіровоградської області щодо висунення її 

кандидатури до відзначення почесним званням України «Мати-героїня». 

Попередньо громадянка зверталась до Сасівської сільської ради та 

Компаніївської районної державної адміністрації, але її кандидатуру було 

відхилено. 

Після чого Кіріченко М.М. зверталась до Компаніївського районного суду 

з адміністративною позивною заявою про визнання дій Сасівської сільської 

ради протиправними про направлення клопотання до Компаніївської районної 

державної адміністрації про присвоєння їй звання ”Мати-героїня“ до 

Кіровоградської обласної державної адміністрації для подальшого внесення 

подання про присвоєння їй звання ”Мати-героїня“ Президентові України. В 

задоволенні позову Кіріченко Марії Миколаївни відмовлено за безпідставністю 

вимог (справа №2-а-1943/11). 

 Відповідно до п. 4 делегованих повноважень статті 34 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», Закону України від 16 березня 2000 

року №1549-ІІІ (зі змінами) «Про державні нагороди України», Указу 



Президента України від 29 червня 2001 року №476/2001 (зі змінами) «Про 

почесні звання України», Указу Президента України від 18 серпня 2005 року 

№1177/2005 (зі змінами) «Про вдосконалення нагородної справи України» та 

ст.150 Сімейного кодексу України, 

 

виконавчий комітет 

Компаніївської селищної ради 

ВИРІШИВ: 

 

1. Відхилити кандидатуру багатодітної матері Кіріченко Марії Миколаївни 

по відзначенню її почесним званням України «Мати-героїня». 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 

селищного голови з питань діяльності виконавчих органів ради Аллу Олійник. 

 

 

 

Заступник селищного голови з питань 

діяльності виконавчих органів ради                                      Роман СНЄСАРЬ 


